Banco Bradesco S.A. - CNPJ no 60.746.948/0001-12 - NIRE

35.300.027.795. Ata da Reunião no 3.359, do Conselho de

Administração realizada em 17.3.2022. Aos 17 dias do mês de março de

2022, às 15h, reuniram-se, na sede social, no Núcleo Cidade de Deus, Prédio

Vermelho, 6o andar, Vila Yara, Osasco, SP, e por videoconferência, os membros

do Conselho de Administração para participar da 9a Reunião do Órgão realizada

no ano. Confirmada a existência de “quórum” legal de instalação, assumiu a

Presidência dos trabalhos o senhor Luiz Carlos Trabuco Cappi, sendo convidado

para secretariá-lo o senhor Antonio José da Barbara.

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

Dando continuidade, desejou boas-vindas à senhora Denise Pauli Pavarina,

conselheira independente eleita na Assembleia Geral Ordinária, de 10.3.2022,

registrando sua participação, como convidada, tendo em vista que seu nome

encontra-se em fase de homologação pelo Banco Central do Brasil.

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

Em seguida, foram registradas também: 1) as presenças dos demais membros

deste Órgão, senhor Carlos Alberto Rodrigues Guilherme; senhora Denise

Aguiar Alvarez; senhores Milton Matsumoto, Alexandre da Silva Glüher,

Maurício Machado de Minas, Samuel Monteiro dos Santos Junior, Walter Luis

Bernardes Albertoni, Paulo Roberto Simões da Cunha e Rubens Aguiar Alvarez;

2) o cumprimento das formalidades legais de convocação, em 12.3.2022,

eletronicamente, por meio do Portal de Governança; e 3) a participação do

Diretor-Presidente da Sociedade, senhor Octavio de Lazari Junior, que deu

continuidade à reunião com o reporte executivo sobre os seguintes assuntos:

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

Dando continuidade aos trabalhos, os senhores conselheiros:

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

5) em conformidade com as disposições do “caput” do Artigo 8o do Estatuto

Social, procederam à eleição, entre si, do Presidente e Vice-Presidente

deste Órgão, tendo a escolha, por unanimidade de votos, recaído nos

nomes dos senhores: Presidente: Luiz Carlos Trabuco Cappi; Vice-

Presidente: Carlos Alberto Rodrigues Guilherme; 6) acataram a

recomendação do Comitê de Nomeação e Sucessão, proposta pelo Diretor-

Presidente, procedendo, em conformidade com o disposto no Artigo 12 do

Estatuto Social, à nomeação dos membros que integrarão a Diretoria da

Sociedade, tendo sido reeleitos, por unanimidade de votos, os senhores:

Diretores Executivos

Banco Bradesco S.A. - CNPJ no 60.746.948/0001-12 - NIRE

35.300.027.795. Ata da Reunião no 3.359, do Conselho de

Administração realizada em 17.3.2022. .2.

Presidente: Octavio de Lazari Junior, brasileiro, casado, bancário, RG

12.992.558-5/SSP-SP, CPF 044.745.768/37; Vice-Presidentes: Marcelo de

Araújo Noronha, brasileiro, casado, bancário, RG 56.163.018-5/SSP-SP, CPF

360.668.504/15; André Rodrigues Cano, brasileiro, casado, bancário, RG

8.487.985-3/SSP-SP, CPF 005.908.058/27; Cassiano Ricardo Scarpelli,

brasileiro, casado, bancário, RG 16.290.774-6/SSP-SP, CPF 082.633.238/27;

Eurico Ramos Fabri, brasileiro, casado, bancário, RG 20.336.308-5/SSP-SP, CPF

248.468.208/58; Rogério Pedro Câmara, brasileiro, casado, bancário, RG

16.247.624-3/SSP-SP, CPF 063.415.178/90; Moacir Nachbar Junior, brasileiro,

casado, bancário, RG 13.703.383-7/SSP-SP, CPF 062.947.708/66; Diretores

Gerentes: Walkiria Schirrmeister Marchetti, brasileira, casada, bancária, RG

11.595.787-X/SSP-SP, CPF 048.844.738/09; Guilherme Muller Leal, brasileiro,

casado, bancário, RG 07.178.555-4/SESEG-RJ, CPF 965.442.017/15; João Carlos

Gomes da Silva, brasileiro, casado, bancário, RG 13.097.633-7/SSP-SP, CPF

044.972.398/45; Bruno D’Avila Melo Boetger, brasileiro, casado, bancário, RG

07153101-6/SECC-RJ, CPF 867.743.957/91; Glaucimar Peticov, brasileira,

solteira, bancária, RG 10.311.424-5/SSP-SP, CPF 059.348.278/63; José Ramos

Rocha Neto, brasileiro, casado, bancário, RG 52.969.025-1/SSP-SP, CPF

624.211.314/72; Antonio José da Barbara, brasileiro, casado, bancário, RG

18.114.666-6/SSP-SP, CPF 083.858.728/33; Edson Marcelo Moreto, brasileiro,

casado, bancário, RG 19.121.312-3/SSP-SP, CPF 091.302.478/37; José Sergio

Bordin, brasileiro, casado, bancário, RG 18.358.157/SSP-SP, CPF

095.407.008/92; Leandro de Miranda Araujo, brasileiro, casado, bancário, RG

58.472.065-8/SSP-SP, CPF 021.821.317/44; Roberto de Jesus Paris, brasileiro,

casado, bancário, RG 21.817.359-3/SSP-SP, CPF 106.943.838/30; Diretores

Adjuntos: Edilson Wiggers, brasileiro, casado, bancário, RG 9084441238/SSP-

RS, CPF 641.036.099/15; Oswaldo Tadeu Fernandes, brasileiro, em união

estável, bancário, RG 18.327.286-9/SSP-SP, CPF 088.897.978/94; Edilson Dias

dos Reis, brasileiro, casado, bancário, RG 08878617-3/IFP-RJ, CPF

809.141.447/15; Klayton Tomaz dos Santos, brasileiro, divorciado, bancário, RG

19.632.468-3/SSP-SP, CPF 148.965.118/75; Diretores Departamentais Ademir

Aparecido Correa Junior, brasileiro, casado, bancário, RG 3.982.252-0/SSP-PR,

CPF 633.628.309/78; André Bernardino da Cruz Filho, brasileiro, casado,

bancário, RG 35.331.675-1/SSP-SP, CPF 192.221.224/53; André Ferreira Gomes,

brasileiro, casado, bancário, RG 17.726.946-7/SSP-SP, CPF 059.012.418/86;

Antonio Carlos Melhado, brasileiro, divorciado, bancário, RG 9.111.122-5/SSP-

SP, CPF 851.955.538/15; Antonio Daissuke Tokuriki, brasileiro, casado,

bancário, RG 8.595.065-8/SSP-SP, CPF 112.458.198/79; Carlos Wagner Firetti,

Banco Bradesco S.A. - CNPJ no 60.746.948/0001-12 - NIRE

35.300.027.795. Ata da Reunião no 3.359, do Conselho de

Administração realizada em 17.3.2022. .3.

brasileiro, casado, bancário, RG 17.479.741-2/SSP-SP, CPF 116.362.538/81;

Clayton Camacho, brasileiro, casado, bancário, RG 13.810.052-4/SSP-SP, CPF

049.313.418/29; Fernando Antônio Tenório, brasileiro, casado, bancário, RG

2.000.108/SSP-PE, CPF 226.475.114/20; Fernando Freiberger, brasileiro,

casado, bancário, RG 64.483.892-9/SSP-SP, CPF 732.669.659/49; Fernando

Honorato Barbosa, brasileiro, casado, bancário, RG 29.369.638-X/SSP-SP, CPF

213.131.738/78; José Augusto Ramalho Miranda, brasileiro, casado, bancário,

RG 28.681.801-2/SSP-SP, CPF 268.676.278/03; José Gomes Fernandes,

brasileiro, casado, bancário, RG 28.057.233-5/SSP-SP, CPF 135.834.253/91; Julio

Cardoso Paixão, brasileiro, casado, bancário, RG 28.654.360-6/SSP-SP, CPF

212.782.698/19; Layette Lamartine Azevedo Junior, brasileiro, casado,

bancário, RG 50.490.613-6/SSP-SP, CPF 337.092.034/49; Leandro José Diniz,

brasileiro, casado, bancário, RG 22.376.807-8/SSP-RJ, CPF 062.643.218/93;

Manoel Guedes de Araujo Neto, brasileiro, casado, bancário, RG 58.891.623-

7/SSP-SP, CPF 387.789.395/34; Marcos Aparecido Galende, brasileiro, casado,

bancário, RG 16.632.310-X/SSP-SP, CPF 089.419.738/05; Marlos Francisco de

Souza Araujo, brasileiro, casado, bancário, RG 25.746.972-2/SSP-SP, CPF

274.447.478/90; Paulo Eduardo Waack, brasileiro, casado, bancário, RG

16.290.817-9/SSP-SP, CPF 149.114.048/84; Roberto Medeiros Paula, brasileiro,

casado, bancário, RG 770.794-ES/SESP-ES, CPF 985.598.697/00; Diretores:

Adelmo Romero Perez Junior, brasileiro, em união estável, bancário, RG

14.403.597-2/SSP-SP, CPF 125.338.838/59; Alessandro Zampieri, brasileiro,

casado, bancário, RG 22.640.410-9/SSP-SP, CPF 133.066.828/61; Alexandre

Cesar Pinheiro Quercia, brasileiro, casado, bancário, RG 21.865.126-0/SSP-SP,

CPF 126.285.468/76; Alexandre Panico, brasileiro, casado, bancário, RG

13.335.776-4/SSP-SP, CPF 106.815.368/70; André David Marques, brasileiro,

casado, bancário, RG 19.374.704-2/SSP-SP, CPF 934.928.129/53; André Luis

Duarte de Oliveira, brasileiro, casado, bancário, RG 20.149.063-8/SSP-SP, CPF

117.234.298/99; Carlos Alberto Alástico, brasileiro, casado, bancário, RG

7.513.124-9/SSP-SP, CPF 002.744.798/77; Carlos Henrique Villela Pedras,

brasileiro, em união estável, bancário, RG 08602302-5/IFP-RJ, CPF

011.710.097/80; Carlos Leibowicz, argentino, divorciado, bancário, RNE

V298711-I-CGPI/DIREX/DPF, CPF 225.472.338/35; Carolina Salomão Fera,

brasileira, casada, bancária, RG 33.848.146-1/SSP-SP, CPF 306.935.498/07;

Cintia Scovine Barcelos de Souza, brasileira, casada, engenheira elétrica, RG

008.912.039-8/Detran-RJ, CPF 028.069.117/37; Clayton Neves Xavier,

brasileiro, casado, bancário, RG 22.251.048-1/SSP-SP, CPF 103.750.518/21;

Cristina Coelho de Abreu Pinna, brasileira, casada, bancária, RG 18.206.492-

Banco Bradesco S.A. - CNPJ no 60.746.948/0001-12 - NIRE

35.300.027.795. Ata da Reunião no 3.359, do Conselho de

Administração realizada em 17.3.2022. .4.

X/SSP-SP, CPF 165.131.368/73; Francisco Armando Aranda, brasileiro, casado,

bancário, RG 63.982.677/5/SSP-SP, CPF 032.952.429/17; Francisco José Pereira

Terra, brasileiro, casado, bancário, RG 13.739.154-7/SSP-SP, CPF 111.112.668/24;

Italívio Garcia Menezes, brasileiro, em união estável, bancário, RG 37.291.675-

2/SSP-SP, CPF 445.070.541/68; Jeferson Ricardo Garcia Honorato, brasileiro,

separado consensualmente, bancário, RG 21.221.279-5/SSP-SP, CPF

129.380.218/28; Jefferson Ricardo Romon, brasileiro, casado, bancário, RG

9.967.500-6/SSP-SP, CPF 009.224.238/30; José Leandro Borges, brasileiro, em

união estável, bancário, RG 20.912.454-4/SSP-SP, CPF 135.349.248/60; Juliano

Ribeiro Marcílio, brasileiro, divorciado, bancário, RG 16.776.296-5/SSP-SP, CPF

253.578.878/02; Julio Cesar Joaquim, brasileiro, casado, bancário, RG

24.836.926-X/SSP-SP, CPF 178.193.728/18; Marcos Daniel Boll, brasileiro,

casado, bancário, RG 4.581.243-0/SSP-PR, CPF 829.357.189/68; Marcos Valério

Tescarolo, brasileiro, casado, bancário, RG 16.367.864-9/SSP-SP, CPF

085.195.768/42; Marina Claudia González Martin de Carvalho, argentina,

casada, bancária, RNE W330020-W - SE/DPMAF/DPF, CPF 101.895.258/60;

Mateus Pagotto Yoshida, brasileiro, casado, bancário, RG 30.891.231-7/SSP-SP,

CPF 295.232.748/30; Nairo José Martinelli Vidal Júnior, brasileiro, casado,

bancário, RG 18.496.678-4/SSP-SP, CPF 116.088.168/50; Nilton Pereira dos

Santos Junior, brasileiro, em união estável, bancário, RG 6.686.209-7/SSP-PR,

CPF 874.683.289/00; Renata Geiser Mantarro, brasileira, casada, bancária, RG

17.464.318-4/SSP-SP, CPF 074.432.258/81; Roberto França, brasileiro, casado,

bancário, RG 15.833.955-1/SSP-SP, CPF 091.881.378/64; Romero Gomes de

Albuquerque, brasileiro, casado, bancário, RG 2.560.112/SDS-PE, CPF

410.502.744/15; Rubia Becker, brasileira, solteira, bancária, RG 20.715.016-

3/SSP-SP, CPF 743.268.809/53; Ruy Celso Rosa Filho, brasileiro, casado,

bancário, RG 27.624.323-7/SSP-SP, CPF 177.778.598/70; Telma Maria dos

Santos Calura, brasileira, casada, bancária, RG 18.656.872-1/SSP-SP, CPF

131.133.338/06; Vasco Azevedo, brasileiro, divorciado, bancário, RG 04793764-

4/IFP-RJ, CPF 655.029.307/34; Diretores Regionais: Alberto do Nascimento

Lemos, brasileiro, casado, bancário, RG 7.776.235/SSP-SC, CPF 723.191.357/15;

Altair Luiz Guarda, brasileiro, divorciado, bancário, RG 12/R.1.838.961/SSP-SP,

CPF 580.065.169-87; Amadeu Emilio Suter Neto, brasileiro, casado, bancário,

RG 10.465.155-6/SSP-SP, CPF 056.897.388/75; André Vital Simoni Wanderley,

brasileiro, casado, bancário, RG 2.549.422/SSP-PE, CPF 808.842.887/49; César

Cabús Berenguer Silvany, brasileiro, casado, bancário, RG 60.053.603-8/SSP-

SP, CPF 338.666.355/91; Deborah D’Avila Pereira Campani Santana, brasileira,

casada, bancária, RG 07806968-9/SSP-RJ, CPF 009.942.667/66; Delvair

Banco Bradesco S.A. - CNPJ no 60.746.948/0001-12 - NIRE

35.300.027.795. Ata da Reunião no 3.359, do Conselho de

Administração realizada em 17.3.2022. .5.

Fidêncio de Lima, brasileiro, casado, bancário, RG 11.421.153-X/SSP-SP, CPF

005.645.288/89; Edmir José Domingues, brasileiro, separado

consensualmente, bancário, RG 15.782.537-1/SSP-SP, CPF 094.166.058/32;

Hebercley Magno dos Santos Lima, brasileiro, casado, bancário, RG

327466103/SSP-BA, CPF 597.281.595/87; José Roberto Guzela, brasileiro,

casado, bancário, RG 4.024.996-6/SSP-PR, CPF 516.862.529/00; Marcelo

Magalhães, brasileiro, casado, bancário, RG 1.570.716/SSP-SC, CPF

789.977.049/15; Marcos Alberto Willemann, brasileiro, casado, bancário, RG

53.632.621-6/SSP-SP, CPF 916.046.999/49; Nelson Pasche Junior, brasileiro,

casado, bancário, RG 25.960.538-4/SSP-SP, CPF 283.380.338-98; Paulo Roberto

Andrade de Aguiar, brasileiro, casado, bancário, RG 21.810.295-04/SSP-BA, CPF

018.098.157/97; Rogerio Huffenbaecher, brasileiro, casado, bancário, RG

22.198.470-7/SSP-SP, CPF 168.964.128/28. Disse o senhor Presidente que os

diretores reeleitos: 1) têm endereço profissional no Núcleo Cidade de Deus, Vila

Yara, Osasco, SP, CEP 06029-900; 2) terão seus nomes levados à aprovação do

Banco Central do Brasil, após o que tomarão posse de seus cargos, para

mandato até a 1a Reunião do Conselho de Administração que se realizar após a

Assembleia Geral Ordinária de 2024, estendido até a posse dos diretores que

serão eleitos naquela oportunidade; e 3) arquivaram na sede da Sociedade

declaração, sob as penas da lei, de que atendem às condições prévias de

elegibilidade previstas nos Artigos 146 e 147 da Lei no 6.404/76 e na Resolução

no 4.122/2012, do Conselho Monetário Nacional;

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

8) acataram, por unanimidade de votos, recomendação do Comitê de

Nomeação e Sucessão, proposta pelo Diretor-Presidente, nomeando, em

conformidade com o disposto no Artigo 22 do Estatuto Social, com

mandato até a 1a Reunião deste Órgão que se realizará após a Assembleia

Geral Ordinária de 2024, os membros que integrarão o Comitê de

Remuneração, quais sejam: Coordenador: Alexandre da Silva Glüher;

Membros: Maurício Machado de Minas; Samuel Monteiro dos Santos

Junior; Membro não Administrador: Fabio Augusto Iwasaki; 9) em

conformidade com o disposto no “caput” do Artigo 23 do Estatuto Social,

por unanimidade de votos,  designaram Ouvidor o senhor Nairo José

Martinelli Vidal Júnior, com mandato até a 1a Reunião deste Órgão que

se realizará após a Assembleia Geral Ordinária de 2024;

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

https://portalcorporativo.net.bradesco.com.br/meusite/Person.aspx?accountname=CORP%5CF287484

Banco Bradesco S.A. - CNPJ no 60.746.948/0001-12 - NIRE

35.300.027.795. Ata da Reunião no 3.359, do Conselho de

Administração realizada em 17.3.2022. .6.

Não havendo mais nenhum assunto a ser tratado, o senhor Trabuco deu por

encerrados os trabalhos, agradecendo a participação de todos e determinando

a lavratura desta Ata que, aprovada pelos Conselheiros participantes, será

encaminhada para assinatura eletrônica. aa) Luiz Carlos Trabuco Cappi, Carlos

Alberto Rodrigues Guilherme, Denise Aguiar Alvarez, Milton Matsumoto,

Alexandre da Silva Glüher, Maurício Machado de Minas, Samuel Monteiro dos

Santos Junior, Walter Luis Bernardes Albertoni, Paulo Roberto Simões da Cunha

e Rubens Aguiar Alvarez. Declaramos para os devidos fins que a presente é

cópia fiel de trecho da Ata lavrada no livro próprio e que são autênticas, no

mesmo livro, as assinaturas nele apostas. Banco Bradesco S.A. aa) André

Rodrigues Cano e Antonio José da Barbara – Diretor Executivo Vice-Presidente

e Diretor Executivo Gerente. Certidão - Secretaria de Desenvolvimento

Econômico - JUCESP - Certifico o registro sob número 331.780/22-7, em

1.7.2022. a) Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.